
お取引先様各位 

 

 

 

ペール缶用バンド変更の件 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

首題の件、弊社製品梱包用のペール缶蓋を固定するレバーバンドにつきまして、供給元である製

造工場にて火災が発生し、全く同じ仕様のものが入手できない状況となっております。従いまして

暫定的な処置として、当面の間以下の通りの変更処置を取らせていただきますので、ご承知おき下

さいます様よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 仕様変更情報 

 

 

 

 

 

 

現行品                 代替品 

対象は 20L 両側取っ手付きのペール缶で、上記写真の通り代替品のバンド部は現行品に対し角張

った仕様になっており、識別を容易にするため封印用の赤色ナイロン紐を緑色に変更いたします。

レバーロックの機構は現行品と同等であり、納入業者においては以下の性能を確認しております。 

① バンド開閉による嵌合性に問題ないこと 

② 締め付け後、150kg の荷重をかけバンドが廻らないこと 

 

2. 採用開始時期 

2021 年 4 月生産分より 

 

3. その他 

火災の発生した工場においては現在のところ復旧の目処は全く立っていないとのことですが、本

件は暫定処置であり復旧後は現行品に戻す予定としております。 

 

お客様におかれましては当面の間ご不便等おかけし大変申し訳ございませんが、現行品と同様に

ご使用いただけるものとなっておりますので、本対応につきましてご理解の程何卒お願い申し上げ

ます。 

 

以上 

2021 年 3 月 23 日 

日本新金属株式会社 

品質保証部 

 


